ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

22.10.2018 12:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Присутствовало депутатов: 6
1. Безродных О.В.
2. Егорова Л.И.
3. Маслов А.С.
4. Побойкин В.Л.
5. Романов А.В.
6. Шевченко С.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов:
1. Андреев А.А.
2. Ведерников А.В.
3. Крывовязый И.В.
4. Носенко О.Н.
5. Франтенко С.С.

5
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
2. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области
3. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес

печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

1

РЕШ ИЛИ: УТВЕРДИТЬ. Вопрос № 11 снять с рассмотрения.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Хафизовой Риты Халимовны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Шишпарёнка Николая Григорьевича»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Рудых Галины Евгеньевны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Бородиной Тамары Михайловны»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дудиной Елены Николаевны»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Поповой Веры Алексеевны»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ершова Дмитрия Михайловича»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Банщикова Виталия Александровича»
9. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Смирнова Дмитрия Александровича»
10. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ширяева Ивана Ивановича»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХАФИ

ЗОВОЙ РИТЫ ХАЛИМОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ТЕРЕНТЬЕВА Г.Н. -  председатель общественной организации
«Иркутский областной совет женщин»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Хафизовой Риты Халимовны.

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ШИ

ШПАРЁНКА НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными

2

РЕШИЛИ:

объединениями
УСОВ И.П. -  мэр муниципального образования «Эхирит-
Булагатский район»

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Шишпарёнка Николая Григорь-
евича

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РУ

ДЫХ ГАЛИНЫ ЕВГЕНЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ПРЕЛОВСКИИ В.И. -  председатель Правобережной окружной (в г.
Иркутске) общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Рудых Галины Евгеньевны.

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БОРО

ДИНОЙ ТАМАРЫ МИХАЙЛОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КОШЕЛЬНИКОВА Т.Г. -  председатель Усть-Илимской городской
общественной организации ветеранов (пенсионеров)

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Бородиной Татьяны Михайлов
ны.

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДУДИ

НОЙ ЕЛЕНЫ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕРЕЗИНА А.М. -  заместитель главного врача Государственного

3

РЕШИЛИ:

бюджетного учреждения здравоохранения Иркутская ордена «Зна
ка Почета» областная клиническая больница

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Дудиной Елены Николаевны -
врача-пульмонолога пульмонологического отделения Г осудар-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Иркутской
ордена «Знака Почета» областной клинической больницы

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ПОВОЙ ВЕРЫ АЛЕКСЕЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КОЛЕНОВ А.В. -  председатель Иркутской городской обществен
ной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору
женных сил и правоохранительных органов

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Поповой Веры Алексеевны -
бухгалтера Совета ветеранов Иркутской городской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных
сил и правоохранительных органов.

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕР

ШОВА ДМИТРИЯ МИХАЙЛОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
СЕРЕДКИН А.М. -  директор по развитию Благотворительного
фонда «Близко к сердцу»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Ершова Дмитрия Михайловича
-  заместителя председателя комитета по собственности и экономи
ческой политике Законодательного Собрания Иркутской области

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БАН-

4

ЩИКОВА ВИТАЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Банщикова Виталия Алексан
дровича -  главы Каменского муниципального образования Чунско-
го района Иркутской области

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СМИРНОВА ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БУЛСУНАЕВ Ю.Ю. -  начальник отдела государственной службы
и кадров управления Федеральной службы судебных приставов по
Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Смирнова Дмитрия Алексан
дровича — судебного пристава по обеспечению установленного по
рядка деятельности судов Братского межрайонного отдела судеб
ных приставов по обеспечению установленного порядка деятельно
сти судов Управления Федеральной службы судебных приставов
по Иркутской области

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ШИРЯЕВА ИВАНА ИВАНОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БУГА А.А. — помощник председателя Иркутской областной обще
ственной организации ветеранов разведки и подразделений специ
ального назначения

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
5

области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Ширяева Ивана Ивановича -
старшего оружейного техника технической группы отделения ма
териально-технического обеспечения отряда мобильного особого
назначения (на транспорте) Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Иркутской
области

Председатель комиссии по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

6